

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ถังน้ำใสขนาด 100 ม.³ (ไม่ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 2111100

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน: สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

นายภักดีพงษ์ อินทนา

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	214 ลบ.ม.	-	-	125.000	26,750.00	26,750.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	5 ลบ.ม.	584.12	2,920.60	91.000	455.00	3,375.60	
2. งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	202 ตร.ม.	582.93	117,751.86	133.000	26,866.00	144,617.86	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 3" x 3.00 ม. (50%)	70 ต้น	15.00	1,050.00	-	0.00	1,050.00	
2.3	ตะปู	45 กก.	37.38	1,682.10	-	-	1,682.10	
3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	5 ลบ.ม.	1,915.89	9,579.45	398.000	1,990.00	11,569.45	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6 ลบ.ม.	2,009.35	12,056.10	498.000	2,988.00	15,044.10	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	29 ลบ.ม.	2,056.07	59,626.03	498.000	14,442.00	74,068.03	
4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	25 กก.	22.31	557.80	3.401	85.03	642.83	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	540 กก.	20.98	11,327.04	3.401	1,836.54	13,163.58	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	1,510 กก.	21.41	32,332.12	3.401	5,135.51	37,467.63	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	2,715 กก.	21.29	57,807.78	3.401	9,233.72	67,041.50	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No 18	145 กก.	42.06	6,098.70	-	-	6,098.70	
5. งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 6"	0.2 ท่อน	4,482.00	896.40	276.000	55.20	951.60	
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	0.2 ท่อน	2,777.00	555.40	192.000	38.40	593.80	
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	1 ท่อน	1,905.00	1,905.00	150.000	150.00	2,055.00	
5.4	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 6"	1 ตัว	1,447.00	1,447.00			1,447.00	
5.5	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 6"	2 ตัว	1,160.00	2,320.00			2,320.00	
5.6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้าจาน 2 ด้าน dia 3"	3 ตัว	1,250.00	3,750.00			3,750.00	
5.7	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	2 ตัว	430.00	860.00			860.00	
5.8	หน้าจานเหล็กหล่อ dia 3 "	12 ตัว	290.00	3,480.00			3,480.00	
5.9	หน้าจานเหล็กหล่อ dia 4 "	2 ตัว	320.00	640.00		3,400.00	4,040.00	
5.10	ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 3"	2 ชุด	1,330.00	2,660.00			2,660.00	
5.11	เทปพันเกลียว	10 ม้วน	12.00	120.00			120.00	
5.12	ประเก็นยาง dia 3"	12 แผ่น	20.00	240.00			240.00	
5.13	ประเก็นยาง dia 4"	1 แผ่น	28.00	28.00			28.00	
5.14	นอตยึดหน้าจาน dia. ยาว 3"	56 ตัว	23.00	1,288.00			1,288.00	

				332,979.38		93,425.39	426,404.77	
				332,979.38		93,425.39	426,404.77	
	รวมยอดยกไป							
	รวมยอดยกมา							
	6. งานตบแต่ง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	57 ตร.ม.	58.00	3,306.00	82.000	4,674.00	7,980.00	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	57 ตร.ม.	35.00	1,995.00	30.000	1,710.00	3,705.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	5 ตร.ม.	38.00	190.00	35.000	175.00	365.00	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	95 ตร.ม.	110.00	10,450.00	40.000	3,800.00	14,250.00	
	8. งานอื่น ๆ							
8.1	บันไดอลูมิเนียมยาว 3.50 ม.	1 ชุด	4,400.00	4,400.00	}		4,400.00	
8.2	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.95 x 0.95 ม.	1 ชุด	720.00	720.00			720.00	
8.3	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	2.5 แผ่น	210.00	525.00			525.00	
8.4	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม 6x6 นิ้ว	2 แผ่น	70.00	140.00			1,300.00	1,440.00
8.5	ท่อผ่านผนัง dia 3"	3 จุด	301.25	903.75				903.75
8.6	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 จุด	421.25	421.25				421.25
8.7	สายยูพร้อมก๊วยแจ	1 ชุด	280.00	280.00				280.00
	รวมเงิน			356,310.38		105,084.39	461,394.77	
	คิดเป็นเงินค่างาน						461,390.00	

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายศักดิ์พงษ์ อินทนา)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง หอถังสูงขนาด 30 ม.³ (ไม่ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 3111030

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน: สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

นายภักดิ์พงษ์ อินทนา

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1. งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	54.6 ลบ.ม.	-	-	125.00	6,818.75	6,818.75	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	2.3 ลบ.ม.	584.12	1,343.48	91.00	209.30	1,552.78	
2. งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 50 % พร้อมไม้คร่าว	243 ตร.ม.	582.93	141,651.99	154.00	37,422.00	179,073.99	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ dia 4" x 4.00 ม. (50%)	575 ต้น	15.00	8,625.00	40.00	23,000.00	31,625.00	
2.3	ตะปู	61 กก.	37.38	2,280.18	-	-	2,280.18	
3. งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	2.30 ลบ.ม.	1,915.89	4,406.55	398.00	915.40	5,321.95	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	28.7 ลบ.ม.	2,009.35	57,688.44	498.00	14,297.58	71,986.02	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	9.5 ลบ.ม.	2,056.07	19,532.67	498.00	4,731.00	24,263.67	
4. งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	65 กก.	22.31	1,450.28	3.401	221.07	1,671.35	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	1,042 กก.	20.98	21,856.99	3.401	3,543.84	25,400.83	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	825 กก.	21.41	17,664.90	3.401	2,805.83	20,470.73	
4.4	เหล็กข้ออ้อย dia 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	901 กก.	21.29	19,180.05	3.401	3,063.65	22,243.70	
4.5	เหล็กข้ออ้อย dia 20 มม. (24.7 กก./เส้น)	2,620 กก.	20.56	53,877.68	3.401	8,910.62	62,788.30	
4.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	164 กก.	42.06	6,912.14	-	-	6,912.14	
5. งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 4"	3 ท่อน	2,777.00	8,331.00	192.00	576.00	8,907.00	
5.2	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	6 ท่อน	1,905.00	11,430.00	150.00	900.00	12,330.00	
5.3	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 4"	12 ตัว	320.00	3,840.00			3,840.00	
5.4	ประเก็นยาง dia 4"	9 แผ่น	28.00	252.00			252.00	
5.5	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3" (ตีนเป็ด)	2 ตัว	1,410.00	2,820.00			2,820.00	
5.6	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 4" (ตีนเป็ด)	1 ตัว	1,830.00	1,830.00			1,830.00	
5.7	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 4"	2 ตัว	1,640.00	3,280.00			3,280.00	
5.8	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	26 ตัว	290.00	7,540.00			7,540.00	
5.9	ประเก็นยาง dia 3"	22 แผ่น	20.00	440.00			440.00	
5.10	น๊อตยึดหน้างาน	160 ตัว	23.00	3,680.00			3,680.00	
5.11	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	4 ตัว	1,375.00	5,500.00		10,600.00	16,100.00	
5.12	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน 3 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,860.00	1,860.00			1,860.00	

5.13	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	7,035.00	7,035.00			7,035.00
5.14	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00
5.15	ข้อลดกลมเหล็กอาบสังกะสี dia 4"x 3"	1 ตัว	238.00	238.00			238.00
	รวมยอดยกไป			415,796.34		118,015.04	533,811.37
	รวมยอดยกมา			415,796.34		118,015.04	533,811.37
5.16	เหล็กยึดท่อ	24 ตัว	140.00	3,360.00			3,360.00
5.17	น็อตสกรูยึดท่อ dia. 3/8 "	72 ตัว	15.00	1,080.00			1,080.00
5.18	เทปพันเกลียว	24 ม้วน	12.00	288.00			288.00
5.19	ท่อผ่านผนัง dia 3"	3 ชุด	301.25	903.75			903.75
5.20	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 ชุด	421.25	421.25			421.25
	6. งานปูฉาบ, ตบแต่ง						
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา เสาคาน	214 ตร.ม.	58.00	12,412.00	82.00	17,548.00	29,960.00
	7. งานทาสี						
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	214 ตร.ม.	35.00	7,490.00	30.00	6,420.00	13,910.00
7.2	ทาสีน้ำมัน	28 ตร.ม.	38.00	1,064.00	35.00	980.00	2,044.00
7.3	ทาสีเมนต์เบส	64 ตร.ม.	115.00	7,360.00	40.00	2,560.00	9,920.00
	8. งานอื่น ๆ						
8.1	บันไดเหล็กขึ้นหอดังสูงพร้อมราวกันตก	1 ชุด	20,980.00	20,980.00	3,960.00	3,960.00	24,940.00
8.2	ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	5,300.00	5,300.00	1,510.00	1,510.00	6,810.00
8.3	เสาหล่อฟ้าและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	6,400.00	6,400.00	1,800.00	1,800.00	8,200.00
8.4	บันไดอลูมิเนียมยาว 3.00 ม.	1 ชุด	3,900.00	3,900.00			3,900.00
8.5	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาด 0.20 x 0.20 ตร.ม.	7 แผ่น	70.00	490.00		1,600.00	2,090.00
8.6	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	3 แผ่น	210.00	630.00			630.00
8.7	ฝาปิดช่องคนลง ขนาด 0.90 x 0.90 ม.	1 ชุด	650.00	650.00			650.00
	รวมเงิน			488,525.34		154,393.04	642,918.37
	คิดเป็นเงินค่างาน						642,910.00

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายภัคดีพงษ์ อินทนา)

ประมาณราคาก่อสร้าง การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำ (สูบน้ำดิบ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 911006

ส่วนเทคโนโลยีและมาตราส่วนการบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย นายภักดีพงษ์ อินทนา

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อเหล็กอบสังกะสี dia 3"	1 ท่อน	1,905.00	1,905.00	}	5,500.00	1,905.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	1 ท่อน	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
3	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1/2"	2 ท่อน	307.00	614.00			614.00	
4	ท่อ PVC.ยาว 4 ม. ชั้น 8. ปลายเรียบ dia 3/4"	1 ท่อน	47.00	47.00			47.00	
5	ท่อปลอกเหล็กอบสังกะสี dia. 5" x 15 ซม.	3 ท่อน	120.00	360.00			360.00	
6	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	4 ตัว	22.00	88.00			88.00	
7	สามทางเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	2 ตัว	13.00	26.00			26.00	
8	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้าจวน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,250.00	1,250.00			1,250.00	
9	ข้อโค้งเหล็กอบสังกะสี 45 dia 1 1/2" - 2"	2 ตัว	1,460.00	2,920.00			2,920.00	
10	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 หน้าจวน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,375.00	1,375.00			1,375.00	
11	สามทางเหล็กหล่อหน้าจวน 3 ด้าน dia 3"	3 ตัว	1,860.00	5,580.00			5,580.00	
12	หน้าจวนเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3"	8 ตัว	290.00	2,320.00			2,320.00	
13	หน้าจวนเหล็กหล่อเกลียวใน dia 3" ลด 3/4"	2 ตัว	300.00	600.00			600.00	
14	ข้อลดเหล็กหล่อหน้าจวน 2 ด้าน dia 3 ลด 1 - 2 1/2 นิ้ว	2 ตัว	575.00	1,150.00			1,150.00	
15	ข้อลดกลมเหล็กอบสังกะสี dia 1 1/4" - 2"	2 ตัว	53.00	106.00			5,606.00	
16	ข้ออเหล็กอบสังกะสี 90 ม-ม dia 1/2"	11 ตัว	10.00	110.00			110.00	
17	น๊อปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 3/4"	8 ตัว	10.00	80.00			80.00	
18	น๊อปเปิ้ลเหล็กอบสังกะสี dia 1/2"	4 ตัว	8.00	32.00			32.00	
19	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้าจวน dia 3" แบบพวงมาลัย	2 ชุด	7,035.00	14,070.00			14,070.00	
20	เช็ควาล์วเหล็กหล่อหน้าจวนมีระบาย dia 3"	2 ชุด	3,410.00	6,820.00			6,820.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3/4"	2 ชุด	264.00	528.00			528.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 1/2"	4 ชุด	230.00	920.00			920.00	
23	เกย์วัดความดัน 0-60 psi.	2 อัน	280.00	560.00			560.00	
24	เข็มขัดรัดท่อ dia. 1/2"	4 ตัว	6.00	24.00			24.00	
25	เทปพันเกลียว	2 ม้วน	12.00	24.00			24.00	
	รวมยอดยกไป			42,759.00		5,500.00	48,259.00	
	รวมยอดยกมา			42,759.00		5,500.00	48,259.00	
26	ประเก็นยาง dia 3"	15 แผ่น	20.00	300.00			300.00	
27	น๊อตยึดหน้าจวน dia.	68 ตัว	23.00	1,564.00			1,564.00	
28	ทำเกลียว	40 จุด	-	-	15.00	600.00	600.00	
	รวมเงิน			44,623.00		6,100.00	50,723.00	

	คิดเป็นเงินค่างาน						50,720.00
--	-------------------	--	--	--	--	--	-----------

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายภักดีพงษ์ อินทนา)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส ขนาด 100 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 991002

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน: สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

นายภักดีพงษ์ อินทนา

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม.หนา 4.5 มม.	1 แผ่น	2,472.00	2,472.00	}	1,710.00	2,472.00	
2	เหล็กแบน 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	165.00	165.00			165.00	
3	เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1 เส้น	205.00	205.00			205.00	
4	เหล็กฉาก 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 ม.	1 เส้น	188.00	188.00			188.00	
5	เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1 ท่อน	459.00	459.00			2,169.00	
6	ลูกปี่ dia. 0.02 ม	2 ชุด	350.00	700.00			700.00	
7	เหล็กแกนตัน Ø 25 มม.	1 ชุด	220.00	220.00			220.00	
8	ลวดสลิง Ø 3/16 นิ้ว	10 ม.	21.00	210.00			210.00	
9	แกลลอนจ 5 ลิตร	1 ลูก	15.00	15.00			15.00	
10	ทาสีน้ำมัน	3 ตร.ม.	38.00	114.00			35.00	105.00
	รวมเงิน			4,748.00		1,815.00	6,563.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน						6,560.00	

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายภักดีพงษ์ อินทนา)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง รั้ว-ประตูรั้ว (25X25 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลท่าข้าม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่ 921001

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน: สำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ

ประมาณการโดย

นายภักดีพงษ์ อินทนา

เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. เส้า/บานประตูรั้ว ขุดดินหลุมฐานจาก/ถมคืน	0.4 ลบ.ม.	-	-	125.00	50.00	50.00	

1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	0.05 ลบ.ม.	584.12	29.21	91.00	4.55	33.76	
1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.05 ลบ.ม.	1,915.89	101.54	316.00	16.75	118.29	
1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.32 ลบ.ม.	2,009.35	632.95	395.00	124.43	757.37	
1.5	เหล็กเสริม	47.6 กก.	22.56	1,074.08	3.40	161.92	1,236.00	
1.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.7 กก.	42.06	29.44	-	-	29.44	
1.7	ท่อเหล็กอาบสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/2"	3 ท่อน	880.00	2,640.00			2,640.00	
1.8	ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน dia. 3 มม. ขนาดช่อง 3	5.25 ตร.ม.	110.00	577.50			577.50	
1.9	ไม้สลักติดบานประตู dia. 1 1/2 นิ้ว	6 ตัว	95.00	570.00		650.00	1,220.00	
1.10	กลอนเหล็กและกุญแจ	2 ชุด	280.00	560.00			560.00	
1.11	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3 ตร.ม.	58.00	174.00	82.00	246.00	420.00	
1.12	ทาสีน้ำพลาสติก	3 ตร.ม.	35.00	105.00	30.00	90.00	195.00	
1.13	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	38.00	76.00	35.00	70.00	146.00	
1.14	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	1.14 ตร.ม.	582.93	664.54	133.00	151.62	816.16	
1.15	ตะปู	0.2 กก.	37.38	7.48	-	-	7.48	
	รวมเงิน (1)			7,241.00		1,565.00	8,806.00	
	2. เสามุมรั้วต่อ 1 ต้น							
2.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	0.2 ลบ.ม.	-	-	125.00	25.00	25.00	
2.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	0.03 ลบ.ม.	584.12	14.60	91.00	2.28	16.88	
2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.03 ลบ.ม.	1,915.89	57.48	316.00	9.48	66.96	
2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.14 ลบ.ม.	2,009.35	281.31	395.00	55.30	336.61	
2.5	เหล็กเสริม	29.9 กก.	22.72	679.56	3.40	101.72	781.28	
2.6	ลวดผูกเหล็ก No 18	0.4 กก.	42.06	16.82	-	-	16.82	
2.7	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	1.5 ตร.ม.	58.00	87.00	82.00	123.00	210.00	
2.8	ทาสีน้ำพลาสติก	1.5 ตร.ม.	35.00	52.50	30.00	45.00	97.50	
2.9	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	0.57 ตร.ม.	582.93	332.27	105.00	59.85	392.12	
2.10	ตะปู	0.1 กก.	37.38	3.74	-	-	3.74	
	รวมเงิน (2)			1,525.28		421.63	1,946.90	
	เสามุมรั้วคิดเป็นเงินรวม	4 ต้น	1,525.28	6,101.10	421.63	1,686.52	7,787.62	
	รวมเป็นเงิน (1) + (2)			13,342.10		3,251.52	16,593.62	16,590.00
	3. รั้ว.เสารั้วต่อ 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)							
3.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	1 ลบ.ม.	-	-	125.00	125.00	125.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.11 ลบ.ม.	2,009.35	210.98	498.00	52.29	263.27	
3.3	ลวดหนาม เบอร์ 12 dia. 2.64 มม.	180 ม.	5.40	972.00	2.00	360.00	1,332.00	
3.4	เสารั้ว คสล. สำเร็จรูป 4x4 นิ้ว ยาว 2.50 ม.	9 ต้น	290.00	2,610.00	30.00	270.00	2,880.00	
3.5	น๊อต dia. 4 มม.	81 ตัว	12.00	972.00	-	-	972.00	
	รวมเงิน (3)			4,764.98		807.00	5,572.00	ราคา/20 เมตร
	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินต่อเมตร			238.25		40.35	278.60	ราคาต่อเมตร

	รั้ว-เสารั้ว คิดเป็นเงินรวม	97 ม.	238.25	23,110.16	40.35	3,913.95	27,024.11	27,020.00
	รวมเงิน 1+2+3			36,641.42		9,537.47	43,617.73	
	คิดเป็นเงินค่างาน						43,617.00	

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายภักดีพงษ์ อินทนา)

